

Федеральное казенное предприятие "Государственный научно-исследовательский институт химических продуктов"

(полное наименование работодателя)

420033, РТ, г.Казань; ул.Светлая, д.1, Директор Гатина Р.Ф., тел/факс:8(843)554-573/554-014, e-mail:gniihp@list.ru

(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

## Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена СОУТ	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.):	184	184	-	27	143	-	14	-	-
Работники, занятые на рабочих местах (чел.):	190	190	-	33	143	-	14	-	-
из них женщин:	101	101	-	13	80	-	8	-	-
из них лиц в возрасте до 18 лет:	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них инвалидов:	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/ нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<i>Испытательный центр по определению характеристик безопасности и надежности порохов и изделий на их основе (ИЦ БНПИ)</i>																							
1	Начальник центра	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Испытательный центр по определению характеристик безопасности и надежности порохов и изделий на их основе (ИЦ БНПИ). Испытательная станция 175</i>																							
2	Начальник испытательной станции	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
3	Механик	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
4	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Ведущий инженер-электроник	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
6	Мастер	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
7	Машинист термоустановки 5 разряд	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
8	Испытатель элементов 5 разряд	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
9	Лаборант по обслуживанию испытаний 5 разряд	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
10	Лаборант по обработке измерений 5 разряд	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
11	Стрелок-испытатель 5 разряд	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
12	Оператор дистанционного пульта управления 6 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Оператор дистанционного пульта управления 6 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Оператор дистанционного пульта управления 6 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Оператор дистанционного пульта управления 6 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Ведущий инженер-испытатель	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								

*Испытательный центр по определению характеристик безопасности и надежности порохов и изделий на их основе (ИЦ БНПИ). Лаборатория 171*

17	Начальник лаборатории	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
18	Главный специалист	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Ведущий научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Ведущий инженер-конструктор	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
21	Инженер-технолог   категории	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
22	Инженер-конструктор   категории	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
23	Инженер-технолог   категории	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
24	Инженер-технолог   категории	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
25	Инженер-технолог   категории	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
26	Ведущий инженер-технолог	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да

*Испытательный центр по определению характеристик безопасности и надежности порохов и изделий на их основе (ИЦ БНПИ). Лаборатория 173*

27	Начальник лаборатории	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
28	Ведущий инженер-технолог	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да

*Испытательный центр по определению характеристик безопасности и надежности порохов и изделий на их основе (ИЦ БНПИ). Полигон 174*

29	Начальник полигона	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30	Тракторист 5 разряд	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31	Тракторист 5 разряд	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Полигонный рабочий 4 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33	Полигонный рабочий 4 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34	Полигонный рабочий 4 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
36-39A	Сторож 1 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<i>Технологический центр 1050</i>																							
40	Начальник центра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
41	Главный научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	3.1	-	нет	нет	нет	нет	нет	
42	Ведущий научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	
<i>Технологический центр. Лаборатория 1052</i>																							
43	Начальник лаборатории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	
44	Главный специалист	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
45	Главный специалист	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	
46	Главный специалист	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	
47-49A	Ведущий научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	
50-52A	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	
53	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	
54	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	
55-57A	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	
58-60A	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	
61, 62A	Инженер-технолог категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	
63	Инженер-технолог категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	
64, 65A	Инженер-технолог категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	
66	Инженер-технолог категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	
<i>Технологический центр. Лаборатория 1051</i>																							
67	Начальник лаборатории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	
68	Главный специалист	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	
69	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	
70	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	
71	Инженер-технолог категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
72	Инженер-технолог   категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
73	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
74	Главный специалист	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
75	Инженер-технолог   категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
76	Инженер-технолог   категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
77	Инженер-технолог   категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
<i>Аналитико-экологический испытательный центр (АнЭкоИЦ) 190</i>																								
78	Начальник центра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<i>Аналитико-экологический испытательный центр (АнЭкоИЦ). Лаборатория 190-7</i>																								
79	Начальник лаборатории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
80	Инженер-технолог   категория	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
<i>Аналитико-экологический испытательный центр (АнЭкоИЦ). Лаборатория 190-5</i>																								
81	Начальник лаборатории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
82	Ведущий научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
83	Главный специалист	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
84	Научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
85	Ведущий инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
86, 87А	Инженер-технолог   категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
88	Инженер-технолог    категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
89	Научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
<i>Аналитико-экологический испытательный центр (АнЭкоИЦ). Лаборатория 190-2</i>																								
90	Начальник лаборатории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
91	Главный специалист	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
92	Главный специалист	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
93	Ведущий инженер	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
94, 95А	Ведущий инженер	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
96	Ведущий инженер	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
97	Инженер   категории	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
98	Инженер    категории	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
99	Лаборант физико-химического анализа 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
100	Лаборант физико-химического анализа 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
101	Лаборант физико-химического анализа 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
102	Инженер   категории	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
103	Инженер    категории	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
104-107A	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Конструкторский центр № 1060</i>																							
108	Главный конструктор- начальник КЦ	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Конструкторский центр, лаборатория № 1061</i>																							
109	Начальник лаборатории	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
110	Главный специалист	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
111	Главный специалист	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
112	Ведущий инженер-конструкторг	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
113	Ведущий инженер-конструктор	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
114	Главный специалист	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
115	Инженер-конструктор I категория	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
116	Инженер-конструктор I категория	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
117	Инженер-конструктор I категория	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
<i>Конструкторский центр, лаборатория № 1062</i>																							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
118	Начальник лаборатории	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
119	Главный специалист	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
120	Главный специалист	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
121	Главный специалист	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
122	Ведущий конструктор	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
123	Ведущий конструктор	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
124	Ведущий инженер-конструктор	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
125	Ведущий инженер-конструктор	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
126	Ведущий инженер-конструктор	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
127	Инженер-конструктор   категории	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
128	Инженер-конструктор   категории	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
129	Инженер-конструктор   категории	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
<i>Конструкторский центр, лаборатория № 1063</i>																							
130	Начальник лаборатории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
131	Главный специалист	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
132	Ведущий научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
133	Ведущий технолог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
134	Ведущий технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
135	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
136	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
137	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
138	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
<i>Конструкторский центр, лаборатория № 1065</i>																							
139	Начальник лаборатории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
140	Инженер-конструктор   категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
141	Главный специалист	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда											Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата									параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
142	Главный специалист	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
143	Ведущий инженер-конструктор	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
144	Инженер-конструктор    категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
145	Инженер-конструктор    категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
<i>Конструкторский центр, лаборатории № 1066</i>																							
146	Начальник лаборатории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
147	Главный специалист	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
148	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
149	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
150	Инженер-технолог   категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
<i>Лаборатория № 1053</i>																							
151	Ведущий начальник лаборатории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
152	Ведущий научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
153	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
154	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
155	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
156	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
157	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
158	Инженер-технолог   категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
159	Инженер-технолог   категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
160	Инженер-технолог    категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
161	Инженер-технолог    категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
<i>Отдел сырьевых компонентов для пороходелия № 1071</i>																							
162	Начальник отдела	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
163, 164A	Главный специалист	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
165	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
166	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
167, 168A	Главный специалист	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
169	Ведущий технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
170	Инженер-технолог   категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
171, 172A	Инженер-технолог    категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
<i>Отдел синтеза компонентов для ВКС № 1072</i>																							
173	Инженер-технолог   категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
174	Инженер-технолог   категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
175	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
176	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
177	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
178	Главный специалист	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
179	Ведущий научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
180	Ведущий научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
181	Ведущий научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
182	Начальник отдела	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
<i>Служба качества. Отдел технического контроля</i>																							
183	Ведущий инженер по качеству	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
184	Контрольный мастер	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да

Дата составления: 22.10.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

